olutio

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

ds 2

Lo clo

2

3

to 2

Sed illa nō concludūt. Quia deus habet ab eterno potētiā producēdi creaturā. at t̄m solummō tunc p̄duxit q̄m eterna sua volūtas creaturam voluit esse productā. Ad p̄mū igit̄ dicendū q̄ nō negamus diuinā potētiā. sed dicimus q̄ voluntas est p̄ se et p̄mā causa oīm productoz ad extra. cū potētia dei nihil p̄sequat̄ ad extra nisi fm b̄n placitū et imperiū sue volūtatis. Ad secundū p̄z coram mō. Ad terciū dicēdū q̄ q̄uis potētia i nobis imēdiate elicit actū p̄ductiuū. t̄m q̄z i artificiat̄is hoc nō facit nisi ad impium volūtatis. ideo p̄ductio talis p̄ncipaliter attribuit volūtati. Iuxta qd̄ dr. vi. meth. P̄ncipiū artificiat̄oz est volūtas. Et alibi. Artificiat̄ū et volūtas sunt idē. Sic i p̄posito t̄c.

Ad q̄rtū ddm q̄ talis forma arguēdi non magis p̄cludit de volūtate q̄ nos q̄s de potētia q̄ re. qz nō minus dei potētia ē eterna q̄s dei volūtas. Ad argumentū t̄m ddm q̄ dei volūtas fuit ab eterno vt esset creatura in tempe. et ideo q̄uis volūtas sit eterna. creatura tamen fuit t̄p aliter p̄ducta.

Quantūz ad secundum articulū.

vt̄rum deus cognoscat futura contingētia. Dico p̄mo q̄ deus certa sciētia cognouit futura contingētia ab eterno. Quia si nō. tunc nūc deus aut haberet rerū aliquarū ignorantia postq̄z producte sunt. aut aliquid suē sciētie p̄ euentuz rerum in esse accreuisset. Cōsequētia manifesta est. vt̄rūq̄z etiā confesquē apparet impossibile. P̄ illud deus ab eterno cognouit cui⁹ ab eterno potuit eē causa. sed vn̄ iuscūsq̄z contingētis ab eterno potuit esse cā. ergo t̄c. P̄. si nō. hoc eēt p̄tāto. qz eorū esse posset impediri. sed hoc nō obstat. Nā cū deus omnia illa impediētia cognoscat ab eterno. ideo de certo nouit vt̄rū talia futura eueniāt vel nō eueniant. Secūdo dico q̄ p̄dictā certitudine diuinescie nō tollitur contingētia a rebus p̄tingētibz. Nā cū sciētia

dei nō sit cā rerū nisi mediāte volūtate. vt patuit i. l. articulo. volūtas aut̄ dei nō vult necio q̄cūq̄ scit sed libere. et p̄t ea nō velle. loq̄ndo de his q̄ sūt extra ip̄m. q̄ scia dei vt est causa cū determineet ad effectū mediāte libera volūta. te nō imponit aliquā necitatem his q̄ futura sunt nisi ex p̄ditōne. puta supposito q̄ re⁹ vel sit ea sic vel sic euenire.

Quantūz ad terciū articulū.

vt̄rum deus possit scire infinita. distingi p̄t. Quia vel q̄nt d̄ infinito discreto vel continuo. P̄mo mō satis cōter p̄cedit q̄ de⁹ cognoscit infinita et ab eterno cognuit. Qd̄ p̄bat sic. De ab eterno cognuit oīa q̄ actu fuerūt in eo. Sed vt ait p̄mē. xij. meth. oēs p̄portioēs et forme q̄ i potētia sūt i p̄ma materia sūt actu i p̄mo motore. cū igit̄ materia sit i potētia ad infinitas formas saltē nūero. q̄ t̄c. P̄. q̄cūq̄z p̄fecte cognoscat aliquā virtutē. p̄fecte cognoscat oīa ad q̄ hmōi virtus se p̄t extēdere. s̄z deus suā p̄tutē p̄fecte cognoscat q̄ se extēdere potest ad infinita. q̄ t̄c. P̄. ad idē facit auctas b. Aug. quā adduxi dist. xxxv. c. d. e. n. ij. i solutioe q̄nterōis. S̄z d̄m istius quidā doctor tenēs arguit sic. Qd̄ nō est nec eē potest hoc deus non cognoscat. infinitū discretuz est hmōi. Si em̄ possent esse discreta infinita. illa constituerent continuū infinitū magnitudine. quod impossibile est esse. qz cū virtus sequat̄ magnitudinē. sequerēt q̄ p̄ter diuinā virtutē eēt virtus infinita. Itē forma sbalis illi⁹ magnitudinis eēt infinita fm p̄fectōz. S̄z illd̄ nō infringit p̄dictā p̄cedem. nec al̄ optet n̄i. dere q̄z m̄lum ē supius dist. xxxv. P̄t t̄m negari minor. Ad p̄batōz dico q̄ discreta p̄nt eē infinita q̄ t̄m nō eēt continua. sic sūt angeli et aīe. Etiā infinita continua possēt a deo p̄ducti successiue. q̄ q̄uis fm aliquos repugnet s̄l esse. nō t̄m repugnat q̄n simul a deo possēt cognosci. Nā repugnātia quā habet ad s̄l eēndū nō est ex dei ignorantia vel impotētia. sed soluz ex p̄te effectus est hmōi repugnātia. vt ipsimet dicunt. De continuo aut̄ infinito dicit doctor noster et multi alij q̄ cū nō habeat ideam in deo fm se a deo nō potest intelligi. Quid tamē ego de hoc sentiam ad p̄ns nolo discutere. sed d̄no p̄cedente discutā i secūdo distin. prima.

Di. xxxix. Articls 3

Petrus de aluerma.

Lo tra Petrum.

Quantūz ad quartū articulū.

vt̄rum deus possit scire futura contingētia a rebus p̄tingētibz. Nā cū sciētia

Articls 4

dat ad oia. Dicendum qd omnis humana puidētia nō se exēdat ad oia. qz p̄siliū. 7 p̄ ois puidētia alicuius nō exēdit se nisi ad ea que p̄ eū p̄nt vel pmoueri vel impediri. multa uero sunt que p̄ hominē ut homo est nec p̄nt impediri nec promoueri. diuina tamē prouidētia ad omnia se extendit. cū nihil sit tam diffici-  
 1 lequin diuino p̄silio possit pmoueri. et nihil tam contingēs vel etiā necessariū quin eodez  
 2 cōsilio possit impediri. P̄ mala subsunt diuine puidētie. ergo omnia alia. Cōsequētia patet. qz cū nullum agēs aspiciēs ad malum agat quod agit. ut dicit. iij. de diu. nomi. sē aliquid dēteret subterfugere diuinā puidētia 7 ordinationē. hoc maxime esset ipm malum. Antecedēs patet p̄ Boetiu. iij. v̄ p̄so. vbi ait. Modus diuinus est qd ad bonū dirigēs cūcta disponat. Nam si a reprobis nihil causa mali gerit. licet in agendo errent. multo minus ordo ille de cardine summi boni proficiens a suo deflectit exordio. Et August. in enchyridion. ca. vij. ait. qd malū bñ ordinatū et suo loco positū cōmendat bona ut magis placeant. Et subdit qd deus omnipotēs nō sineret mali aliquid esse in opesuo. nisi a deo esset omnipotens 7 bonus ut bene faceret et de malo. Ad argumentū principale dicendū. qd  
 qzuis scientia dei sit immutabilis. tamē quia est causa rez mediante voluntate diuina q̄ respectu omnium creaturā totaliter est libera etiā libertate 7 traditiōis. ideo mutabilis potest esse effectus. qz talis erit qualis eū deus uult esse. 7 tūc est qm̄ eum diuina uoluntas esse de terminauit.

Ad argumētū p̄uiciale.

Distinctio quadragesima.

Redestinatio

do 7c. Ista est distinctio. xl. q̄ sic p̄tinuat p̄cedentibz. Post q̄ determinatus est de scientia dei s̄m se ac etiam compatiue respectu oim̄ creaturaz generalit. hic determinat de eadem scia respectu intellectus creature specialiter. Determinat em̄ de p̄destinatione que est quasi quedā spēs diuine scie qua sp̄aliter respicit deus creaturā ordinabilem in eternā beatitudinē. hec autē sola est creatura rōnalis ac intellectual. Diuidit autē h̄c ps in p̄tes duas. Nā p̄mo mgr̄ tractat de p̄destinationis 7 reprobatis certitudine. Secūdo de eaz p̄uia causalitate seu aptitudine. Distinctione. xli. ibi. Si autē querim̄ merituz.

Prima in duas. Nā primo tractat de effectus p̄destinationis. Secūdo de effectus reprobationis. ibi. Lūqz p̄destinationo. P̄uia i duas. Nā p̄mo agit de p̄destinationis quidditate. Secūdo de sui effectus infallibilitate. ibi. P̄destinationoz nullus uidet. Et hec diuidit i q̄tuor p̄tes Nā p̄mo inquisitiue p̄cedēdo arguit p̄ effectus p̄destinationis certitudie. et p̄tra eius certitudinē. Secūdo ponit p̄dictoz dēterminatiōnē. Tercio addit quorundā obiectōem. Et q̄rto cū sui excusatione subiūgit solutiōz. Secūda ibi. Quibz r̄ndemus. Tercia ibi. Uerū tamē adhuc. Quarta ibi. In hui⁹ q̄ōnis solutione. Sequit̄ illa ps. Lūqz p̄destinationo. Et diuidit i duas p̄tes s̄m qd duplex uidet effectus reprobatis. s. positiu⁹ 7 p̄uatiu⁹. P̄mo qd dēterminat de reprobatis effectus positiuo qui ē pene eterne p̄paratio. Secūdo de eius effectus p̄uatiuo qui est gratie et glorie denegatio. ibi. Et sicut p̄destinationis. Luca istā. xl. distinctiōem quero hāc questionē.